HUYỆN TÂN CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CH   G Ĩ  VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v

          ố           ố

              .

   Tân Châu, ngày   06    tháng    02     năm 2020

Kính gửi:

-

-

-

-                                 .

                                          ố        -

          ố           ố

                                .

             ố                         ố

                                                          nh

                                                ố

      tri n khai m t số công vi             ặn sự xâm nh p và lây lan c a d ch

b nh, ch    ng ứng phó có hi u quả nh             ng h c        :

1.         ng h c phối h p chặt chẽ v    ơ q                ơ          ng

xây dự      ơ     ì          ng c  th , nhằ   ảm bảo sức khỏe và thực hi n

có hi u quả bi n pháp phòng, chống d ch b nh.

2. Theo dõi và quản lý tốt sức khỏe trẻ, h c sinh, cán b , giáo viên, nhân

viên nhà     ng, phát hi n s m     ng h p mắc b nh. Khi có d u hi u hoặc phát

hi n d ch b nh, thầy cô cầ                      ơ q                          u

tr  k p th i, kiên quy            d                      ng h c.

3.              y m nh công tác tuyên truy n, giáo d c cho h c sinh, cán

b , giáo viên, nhân viên v  nguyên nhân, h u quả và các bi n pháp phòng, chống

d ch b            ng hô h p c p do ch ng m i c a virus corona. Giáo d c h c

sinh làm tốt nhi m v  là cầu nối tuyên truy n v  phòng, chống d ch b nh cho gia

 ì            ồng.

4.    ng dẫn trẻ, h c sinh, cán b                                ng h n

ch  ti p xúc trực ti p v       i b  b            ng hô h p c    í        ng h p

cần thi t phả   e     u trang y t                 ữ khoảng cách khi ti p xúc (trên

2 mét). Giữ     ơ    , v  sinh cá nhân, rử          ng xuyên bằng xà phòng, súc

h ng bằng    c sát khu n mi       phòng b nh viêm phổi; cần che mi ng và

 ũ           ặc hắ   ơ    ốt nh t bằ         ải hoặ              làm giảm phát

tán các d ch ti      ng hô h        ó  ửa tay bằng xà phòng.

5. Tri n khai m nh mẽ ho     ng v  sinh phòng b nh t           ng h c,

 ơ    giáo d c. Ch    ng phối h p ngành y t  tổ chức tuyên truy n, giáo d c,

nâng cao nh n thức v  các bi n pháp phòng, chống d ch b      ảm bảo an toàn

thực ph m t i các b        p th .

- Cung c         c uố       c s ch cho trẻ em, h c sinh, cán b , giáo

                        ng.

-         ng cần thực hi       ng xuyên:

 + Sử d ng các dung d ch khử khu             ng lau b  mặt: sàn nhà, tay

v nh cầu thang, tay nắm cử  …

+ Bố trí xà phòng sẵn có khuy n khích rử          ng xuyên.

6. G                                           ẫ

       ố                                                      ự

                   ử                              ồ                ả   ả

  e  q

7.

       ự         e                      ẫ               ả   ả

  ố

                       q ả

     ầ       ơ                ự        ố  n i dung

   ./.

Nơi nhận:
-

- CT, các PCT           ;

- L

- L          -

KT. CH  TỊCH

PHÓ CH  TỊCH

		2020-02-06T07:52:00+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-02-07T02:19:59+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử